
Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

Osová Bítýška a místní
část Osová

y

Bazének v centru
Máme tu březen, a to je měsíc, kdy všechna mužstva pilují formu na jarní sezonu.
Není tomu jinak ani u všech našich mužstev. Muži A a B odjeli začátkem měsíce na
čtyři dny na soustředění do Krkonoš, kde se věnovali převážně fyzické přípravě. Na
soustředění sehráli jeden přátelský zápas. Další přípravné zápasy sehrála mužstva na
umělé trávě ve Velkém Meziříčí. 

Dne 5. 3. 2022 uspořádal SK Osová Bítýška v místní sportovní hale turnaj pro do-
rostence o pohár starostky. Tohoto turnaje se zúčastnila čtyři mužstva. O jeden střele-
ný gól uteklo dorostu druhé místo, a tak Osová Bítýška skončila na třetím místě. 

Ve dnech 12. - 13. 3. 2022 se všechna naše mládežnická mužstva (přípravka, žáci
a dorost) zúčastnila turnaje v Borech. Turnaj byl pro naše mužstva úspěšný, všechna
tři mužstva si dovezla pohár za třetí místa.  

Rádi bychom Vás také touto cestou informovali o rozlosování zápasů (změny
zápasů vyhrazeny) a zároveň Vás pozvali na jarní utkání našich mužstev. 

SK Osová Bítýška

V centru máme pro děti od letošního roku k dispozici nové lákadlo, které nám done-
sl Ježíšek. Bazének s míčky se stal hned nejoblíbenější atrakcí. Děti si v něm moc
rády hrají a řádí. 
Srdečně zveme na společná setkání i nové maminky (a nejen ty) s jejich dětmi.
Scházíme se 2x v týdnu - v úterý dopoledne a v pátek odpoledne. Pro více informací
mě kontaktujte - 737 065 130, denisasustrova@seznam.cz.

Za Komunitní centrum Denisa Šustrová 

SK Osová Bítýška informuje

Oznamujeme, že zápis dětí do 1. tříd pro školní rok 2022/2023 se bude konat bez
přítomnosti zapisovaných dětí ve škole. 
Škola bude přijímat žádosti od 1. 4. 2022 do 25. 4. 2022. Veškeré potřebné formu-
láře naleznete na webových stránkách školy v záložce DOKUMENTY.

Dokumenty lze do školy doručit těmito způsoby:  
1. Do datové schránky školy (Identifikátor datové schránky: usvmf8c).
2. E-mailem s uznaným elektronickým podpisem.
3. Poštou na adresu školy.
4. Osobně 25. dubna 2022 od 7.00 do 15.30 (vyzvednutí dokumentů, nahlédnutí do
spisu, případně po telefonické domluvě i jindy - 605 566 381 Dana Bělochová). 

Rodiče jsou povinni přihlásit své dítě k povinné školní docházce. Žádost o přijetí
(či o odklad školní docházky) musí podat zákonní zástupci dětí narozených od 1. 9.
2015 do 31. 8. 2016, popřípadě dětí, které měly odloženou povinnou školní docház-
ku k 1. 9. 2022. 

Zápis budoucích prvňáčků se uskuteční administrativní formou bez osobní přítom-
nosti dětí a jejich rodičů ve škole. Při přijímání dětí do základní školy nehraje žádným
způsobem fakt, kolik toho děti umí či neumí. Navíc jsou si učitelé vědomi toho, že ne
každé dítě se cítí při zápisu komfortně. 

V měsíci červnu ale rádi pozveme děti i rodiče na první společnou schůzku,
kde budou mít děti možnost poznat své budoucí spolužáky, paní učitelky a pro-
story naší školy.

Veškeré organizační informace týkající se nástupu dětí do školy, včetně pomůcek,
budou zaslány rodičům na email a zároveň budou zveřejněny na webových stránkách
školy. Ve školním roce 2022/2023 otevřeme dvě první třídy a děti plánujeme rozdě-
lit do tříd podle bydliště. Třídními učitelkami budou Mgr. Andrea Rousová a Mgr.
Marcela Vodová. 

Zápis do prvního ročníku 
pro školní rok 2022/2023

Rozlosování jaro 2022
Datum Mužstvo Den Začátek Sraz
20.3. Muži "A" NEDĚLE Osová Bítýška - Nová Ves 15:00 14:00
27.3. Muži "A" NEDĚLE Křižanov - Osová Bítýška 15:00 14:00
2.4. Muži "A" SOBOTA Osová Bítýška - Rozsochy 15:00 14:00
3.4. Muži "B" NEDĚLE Měřín "C" - Osová Bítýška 15:30 14:30
10.4. Muži "A" NEDĚLE Osová Bítýška - Bystřice "B" 15:00 14:00
9.4. Muži "B" SOBOTA Vlachovice - Osová Bítýška 15:30 14:00
16.4 Muži "A" SOBOTA Radostín - Osová Bítýška 16:00 14:30
17.4. Muži "B" NEDĚLE Osová Bítýška - Polnička "B" 16:00 15:00
17.4. Dorost NEDĚLE Osová Bítýška - Křižanov 13:00 12:15
24.4. Muži "A" NEDĚLE Osová Bítýška - Křoví 15:00 14:00
24.4. Muži "B" NEDĚLE Rudolec - Osová Bítýška 10:30 9:15
24.4. Dorost NEDĚLE Počítky - Osová Bítýška 10:00 8:30
1.5. Muži "A" NEDĚLE Dolní Rožínka - Osová Bítýška 16:30 15:00
30.4. Muži "B" SOBOTA Osová Bítýška - Vel Mezříčí "C" 16:30 15:30
1.5. Dorost NEDĚLE Osová Bítýška - Vír 13:30 12:45
7.5. Muži "A" SOBOTA Osová Bítýška - Vír 15:00 14:00
8.5. Muži "B" NEDĚLE Strážek - Osová Bítýška 16:30 15:00
8.5. Dorost NEDĚLE Křižanov - Osová Bítýška 13:30 12:30
14.5. Muži "A" SOBOTA Štěpánov - Osová Bítýška 15:00 14:00
15.5. Muži "B" NEDĚLE Osová Bítýška - Oslavice 16:30 15:30
15.5. Dorost NEDĚLE Osová Bítýška - Počítky 14:00 13:15
21.5. Muži "A" SOBOTA Osová Bítýška - Bobrová 15:00 14:00
22.5. Muži "B" NEDĚLE Tasov - Osová Bítýška 16:30 15:30
21.5. Dorost SOBOTA Vír - Osová Bítýška 13:30 11:45
29.9. Muži "A" NEDĚLE Doubravník - Osová Bítýška 16:30 14:45
28.5. Muži "B" SOBOTA Osová Bítýška - Sněžné 16:30 15:30
29.5. Dorost NEDĚLE Osová Bítýška - Křižanov 13:30 12:45
4.6. Muži "A" SOBOTA Osová Bítýška - Jívoví 15:00 14:00
5.6. Muži "B" NEDĚLE Bory "B" - Osová Bítýška 16:30 15:15
5.6. Dorost NEDĚLE Počítky - Osová Bítýška 10:00 8:30
12.6. Muži "A" NEDĚLE Bory - Osová Bítýška 16:30 15:00
11.6. Muži "B" SOBOTA Osová Bítýška - Rad. Svratka "B" 16:30 15:30
11.6. Dorost SOBOTA Osová Bítýška - Vír 13:30 12:45

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 22.3.2022 13:08 Stránka 6



15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

y

Dne 3.3.2022 reprezentovala naši školu žákyně 7. ročníku  Lucie Holá  v okresním
kole olympiády v anglickém jazyce. Olympiáda v letošním roce proběhla distanční
formou přes online připojení z naší školy s povinně zapnutým mikrofonem a ka-
merou zaměřenou na soutěžícího. Celá soutěž probíhala formou konverzace na vy-
losované téma. Podstatou konverzace bylo vyjádřit se jasně a srozumitelně k za-
dané problematice a obhájit svůj názor. Při konverzaci se hodnotila jazyková po-
hotovost a kreativita, bohatost slovní zásoby, výslovnost a gramatická správnost.

Lucie Holá se umístila na vynikajícím 1.místě z celkového počtu 18 zúčastně-
ných žáků šestých a sedmých ročníků základních škol našeho okresu.

Blahopřejeme Lucii k úspěchu a věříme, že svých výborných znalostí angličti-
ny v budoucnosti využije při studiu i v praktickém životě. 

Poděkování za vynikající přípravu žákyně patří také vyučující anglického jazy-
ka Mgr. Blance Hortové.

Mgr. Milan Malý, ředitel školy

Vynikající úspěch v okresním
kole olympiády v anglickém
jazyce – první místo!

Obec Osová Bítýška děkuje všem, kteří přispěli ve sbírce
pro Diakonii Broumov. Jsme rádi, že se shromáždilo tak
velké množství oděvů, knih, přikrývek, bot a hraček, které
mohou ještě někomu posloužit.  

Obec Osová Bítýška přijímá objednávky na regionální deskovou hru JAK
DOBŘE TO U NÁS ZNÁŠ? pro okres Žďár nad Sázavou.
Jedná se o vědomostní strategickou hru pro 2 - 4 hráče od 10 let. Cílem hry je ob-
sazovat svými figurkami barevné regiony, budovat v nich co největší převahu nad
ostatními hráči a díky tomu získávat vítězné boty. Naše obec bude zakreslena do
mapy na herním plánu a bude mít vlastní herní kartu s otázkami. 
Cena hry se bude odvíjet od celkového nákladu hry v okrese Žďár nad Sázavou,
přibližná cena za hru je 590,- Kč vč. DPH. Termín naskladnění her je konec
roku 2022.
Pokud budete mít zájem o hru, volejte na tel. číslo 724 907 101. Příjem objed-
návek je do 15. 4. 2022.

OBJEDNÁVKA DESKOVÉ HRY

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 22.3.2022 13:08 Stránka 7


